rum, cartam istam scripsit.

55S1 Moissac. 1245. 31 mai.

Charta ~'MS~e)M~/O~M!<Bqua universitas Moyssiaci
ZHS~M~'OMeMtconsulum et alia jura T'Ao~NMO

co?H~ ~MMs/e~.

(J. 312. Toulouse, VI, n° 1. Original.)

ABCD. EFGH. IKLM.

Noverint umversi, tam présentes quamfuturi, quod

maximaparstocmsuniversitatisvitle Mo~smci, scili-

cet, Petrus Escuderius, Willelmus de Ingau etc.

(~eyM:<M~Mrtrecenta et amplius nomina), omnes isti,

pro seipsis et pro universitate Moysiaci, spontanea

voluntate donaveruntetconcesseruntdomino R. (Rai-

mundo), Dei gratia comiti Tholose, marchioni Provin-

cie, et heredibus et successoribus suis in perpetuum,

quod ipse et heredes et successores sui, vel vicarius

vel bajulus suus qui ibi pro tempore aderit, possint
facere et instituere consules in villa Moysiaci, quot
numero aut quoscumque voluerint, annales vel pro-
lixioris aut brevioris temporis, et destituere et mu-

tare eosdem pro suo et suorum beneplacito volun-

tatis.-Item, donaverunt et concesserunt simili modo

utvicarius etbajulus suus, etc. (M!ù~ra'ce<~K<c~c!r/a).
Acta fuerunt hec ita et concessa apud Moysiacum,

in communi colloquio Moysiaci congregato in ecclesia

Sancti Jacobi, ultime die mensis madii, regnante
Lodovico Francorum rege, et eodem domino R. To-

losano comité, et R. episcopo, annoM" cc*'XL°quinto
abincarnationeDomini. Testes sunt hujus rei Pon-

cius Grimpardi de Castro Sarraceno, Arnaldus de

rscalquencis, Mauranclus deBeIlopodio, Mauran-

dus consanguineus ejus, Arnaldus de Castilhone

de Castro Sarraceno, magister Oliverius Lombardus,
et Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius,

qui mandato omnium predictorum cartam istam

scripsit.

5583 Pontoise. 1245. Mai.

(J. 4M. Obligations,III, n° 4. Originalscellé.)

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, abbati et con-

ventui abbatiae suaa Regalis montis dat et concedit ut
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mittant in passonam forestarum suarum de Cuise et de

Hallate, quotiens fuerit passona in eisdem, quingentos

porcos ab omni pasnagio liberos et immunes. « Quod

ut ratum et inconclissum permaneat, presentem paginam

sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum apud
Pontisarain, anno Domini M"ce'' quadragesimo quinto,
mense maio.

Traces de sceau pendant sur lacs de soie jaune. Voyez dans

l'Inventaire, n° 41, la description du premier sceau de saint

Louis.

55o5 VilIeneuve-Saint-Georges. 1245. Mai.

Z~/er~ Alexandri electi Cabilonensis de inquisitione

~/6!<?!'eH~an jus eligendi eCC/6S~ Cabilonensi

pertineat.

(J. 344. Élections,n°9. Original.)

Alexander, tune decanus Bisuntinensis et electus

Cabilonensis, universis tam presentibus quam fu-

turis notum fieri volumus quod nos promisimus et

promittimus domino nostro Ludovico, Dei gratia

regi Francie illustri, quod nos inquiremus et inquiri

diHgenter faciemus utrum, vacante sede Cabilo-

nensi, canonici Cabilonenses teneantur a dicto do-

mino rege petere licentiam eligendi. Et, si inven-

tum fuerit quod debeant petere licentiam ab ipso
domino rege, nos pro defectu isto, videlicet quia
electi fuimus a dictis canonicis in pastorem dicte

ecclesie a domino rege licencia non petita, stabimus

per omnia voluntati et beneplacito dicti domini

regis. Et ad inducendum capitulum Cabilonense

quod litteras suas patentes super hoc concedant

dicto domino regi, pro posse nostro laborabimus et

etiam intendemus. Et, quoniam tune aliud sigil-

lum non habebamus quam sigiltum decanatus Bi-

suntinensis, eodemsigillo presentes litteras duximus

sig!Handas. Actum apud Villam-novam-Sancti-

Georgii, anno Domini M°cc° XL°Y", mense maio.

Tracesde sceaupendantsur doublequeue.–Lesceau d'Atexandre,
doyende l'églisede Besançon,n'existeplus aux Archives.

5584 1245. Mai.

Hommage rendu au comte de 6'Mtp~Me~ar Simon,

sire de Clefmont.

(J. 198B. Champagne,VI, no81. Minute.)

Ge Symons sires de Clermont (sic) faz savoir à toz

cels qui verront ces présentes que je sui devenu home

n.

touz liges à mon très chier segnor Thiebaut, par la

grâce de Deu roi de Navarre, de Champagne et de

Brie conte palazin, contre toz homes et contre toute

créature qui puisse vivre et morirfors que ancontre le

conte de Borgoingne, et ai repris de ce Thiebaut roi

de Navarre, conte de Champaigne, deus cens livrées

de ma terre, ce est à savoir Parrices, et le finage
de ceste vile, et Buissières et le finage, et Alcemont

et le finage, et le pont que l'on apèle Ménart, et

l'estanc, et le molin et le finage de Consignes,

et le finage de Valemont, et le banc de Foissi,

et la vile qui a non Tors et le finage de cèle vile,

et toute cèle chose où je m'acroisteei an ces lius

et an ces nnages qui sont devant dit. Et ai

promis à cel Thiebaut roi de Navarre, conte de

Champagne, et à son hoir descendent de son

cors qui sera cuens de Champagne, que je et mes

hoirs descendens de mon cors, qui tanront Cler-

mont, aiderons ce mesme roi de Navarre, conte de

Champagne, et son hoir descendant de son cors

qui sera cuens de Champagne, contre toz homes